
 

発行日 令和2年4月1５日 

発行者 指定介護老人福祉施設 

    緑愛園 

施設長 芦﨑 祐公 

住 所 札幌市清田区 

    北野1条1丁目6-28 

メール ryokuai@hokurou.or.jp 

 新年度がスタートし、出会いと別れの季節を迎えました。当施設も新体制になり

ましたので、ご挨拶をさせて頂きます。本年度もよろしくお願いいたします。 

職員のご挨拶 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

武田 美保 

 皆様初めまして。4月1日より2階の介護職員として働きま

す、『武田美保（たけだみほ）』と申します。専門学校で介護

の勉強を2年間学び、3月に国家資格の介護福祉士を取得しま

した。沢山ご迷惑をおかけしてしまうとは思いますが、1日で

も早く仕事を覚え、楽しく働きたいです。どうぞ、よろしくお

願い致します。 

 私事ですが、4月末で退職することとなりました。新卒とし

て緑愛園に入職し、リーダーという役職を就き、沢山のことを

学ばせて頂きました。辛い時には入居者様やご家族の皆様、職

員に支えて頂いたことが大きな励みとなり、4年間を笑顔で過

ごすことが出来ました。 

 皆様と過ごした日々を糧に、これからも頑張っていきます。

今まで大変お世話になりました。ありがとうございました。 

季節の行事 

3階虹の間 
介護リーダー 
齊藤 愛美  

節分の日 

（2/6） 

ひなまつり 

（3/3） 



 

  

     

  

 

 

 

･･･あとがき･･･  

 北海道に緊急事態宣言が発令されてから、1か月以上の月日が経ちました。3月

19日に宣言は終了しましたが、感染者は日に日に増えており、外出自粛の日々が

続いています。私も予定をキャンセルし、気持ちをリフレッシュするために

ウォーキングを始めました。先の見えない状況に不安が募りますが、こんな時だ

からこそ「思いやりの心」をもち、自覚ある行動をとっていきたいと思います。

皆様も体調にお気を付けください。（相談員 鈴木） 

新型コロナウィルス感染予防対策について 

 連日新型コロナウィルスに関する報道がされており、先の見通しについて不

透明な日々が続いております。入居者様、ご家族様におきましては、面会制限

等、ご不便をおかけ致しております。先日、千歳のグループホームでクラス

ターが発生したというニュースもありました。ウィルスの感染力を考えると施

設内へのウィルスの持ち込みは絶対に防がなくてはいけません。そのため、入

居者様、ご家族様に置かれましては面会制限という厳しい対応を取らせて頂い

ていること何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。現時点での感染予

防対策は下記の通りとなっております。 

 なお、今後はご利用者様の日常の様子をインターネットを通 

じて写真でご報告させていただきたいと考えております。登録

して頂いたご家族様が写真を閲覧出来るクラウドサービスを利

用します。この場合、「緑愛園入居者の家族」という限定的な

方の閲覧となりますが、複数の方が閲覧出来る為、「うちの父

母の写真は掲載しないでほしい」等の公開を希望されないご家

族様は緑愛園相談員に4月末迄にご一報をお願い致します。 

メールアドレス：ryokuai-fa@hokurou.or.jp 

登録の方法は上記のメールアドレスまたはQRコードに「ご家族様のお名前」、

「ご利用者様のお名前」をご記入の上送信ください。 

メールアドレスにメールを送っていただけたらgoogle フォトへご案内をさせ

ていただきます。また、登録いただいたアドレスには施設からのおしらせもご

案内させていただきます。 

 ご家族のみなさまもくれぐれも体調にはお気を付けください。 

・ご利用者様との面会は当面の間、禁止させて頂いております。 

・ご利用者様への差し入れについては、1階職員へお声がけください。 

・職員には不要不急の外出を控えるように指示しております。 

・職員には出勤前に体温測定及び報告を義務化しています。 

・職員へは大勢での会食やライブイベントの参加、道外への旅行等の自粛を指 

 導しています。 

・業者等の来館者には1階事務室前にて検温を実施しています。 

・物品の配送や洗濯業者は1階での受け渡しへ変更しています。 


